28 мая 2008г.
	г. Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ №1
Заседания правления ТСЖ “Ржевка-Пороховые”

	Начало заседания:
Место проведения:
	в 18 час.30 мин.

офисное помещение ТСЖ «Ржевка-Пороховые» по адресу:
Пр. Косыгина д.34 к.1

Присутствовали члены правления:
1.    Фольц Татьяна Васильевна
2.    Попова Нина Андреевна
3.    Босхомджиева Ирина Ивановна
4.    Потоцкий Петр Александрович
5.    Медвидь Сергей Анатольевич
6.    Кашина Зинаида Петровна
7.    Слезов Вячеслав Владимирович
8.    Иванов Михаил Георгиевич
9.    Ямщиков Алексей Павлович
Отсутствовали:
1.    Лахно Н.В.
2.    Плечанова Ж.А.
Выбраны:
Председатель заседания правления- Кашина З.П.
Секретарь - Босхомджиева И.И.
Повестка дня:
1.    Принятие Устава ТСЖ “Ржевка-Пороховые” в новой редакции.
2.    Прием на работу в ТСЖ юриста.
3.    Прием на работу в ТСЖ паспортиста.
4.    Установка дополнительного видеонаблюдения в д.№ 32 к.1 и д.34 к.1.
5.    Договор аренды колясочной дома 34 корп.1.,занятой под АТС Телеком.
6.    Установка антенн сотовых операторов на шпиле дома 34 корп.1.
7.    Установка песочницы на детской площадке.
8.    Установка мусорных баков в  мусоросборниках, находящихся в каждой парадной
9.    Проведение аудиторской проверки за год
По первому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.- В связи с принятием общим собранием ТСЖ «Ржевка-Пороховые» решения об утверждении Устава ТСЖ в новой редакции необходимо принять Устав ТСЖ в новой редакции. В обсуждении приняли участие все члены правления.
После обсуждения данного вопроса.
Решили:
В связи с принятием общим собранием ТСЖ «Ржевка-Пороховые» Устава в новой редакции, членам ТСЖ ознакомиться с Уставом в новой редакции и утвердить решение общего собрания.
Голосовали:
«за» - 9 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет.

По второму вопросу:
Слушали:
Потоцкого П.А.- предлагаю заключить договор на юридическое сопровождение с ООО «Юридическая фирма ВСВ»,  представитель этой фирмы на заседании присутствует.
Заслушали представителя ООО «Юридическая фирма ВСВ»,  Волкову Н.Г. об услугах, которые они нам будут оказывать и расценках за оказываемые услуги. Волкова Н.Г. предоставила договор на оказание услуг  с ценовым листом.
В обсуждении приняли участие все члены правления.
Решили: Заключить договор на юридическое сопровождение с ООО «Юридическая фирма ВСВ».
Голосовали:
«за» - 9 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет

По третьему вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.- В связи с просьбой жильцов и в целях улучшения сборов за ком. услуги (предоставление справок после оплаты ком. услуг) и согласно решению общего собрания ТСЖ «Ржевка-Пороховые» предлагаю принять на работу в ТСЖ паспортиста и установить программу для паспортиста. В обсуждении приняли участие все члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Паспортиста не нанимать.
Голосовали:
«за» - нет.
«против» -9 чел
«воздержался»- нет

По четвертому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  согласно решению общего собрания ТСЖ «Ржевка-Пороховые»  об установке дополнительного видеонаблюдения  в домах необходимо выбрать организацию, которая займется установкой и переоборудованием видеонаблюдения. Поступило два коммерческих предложения:
1. ООО «СПЕЦБЕЗОПАСНОСТЬ».

 2.ЗАО «СВЯЗЬМОНТАЖ».
Присутствовали представители обеих организаций. Членам правления были разъяснены цены и условия их работы.
В обсуждении  приняли участие все члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
В течение недели члены правления обдумают все условия предложений этих организации и на следующем собрании вынесут решение – какой организации поручить установку дополнительного видеонаблюдения.
Голосовали:
«за» - 9 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет

По пятому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П. - Поступило коммерческое предложение от ОАО «СЗТ» о заключении договора на аренду помещения –колясочная в д.34 к.1 (4-я парадная) , в которой размещено оборудование АТС с момента приемки дома Госкомиссией с согласия Гатчинского ДСК.
В обсуждении  приняли участие все члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Заключить договор с ОАО «СЗТ» на аренду помещения –колясочная в д.34 к.1 (4-я парадная) с условием погашения всех долгов перед ТСЖ«Ржевка-Пороховые» по арендной плате, а так же с условием принятия всех возможных штрафных санкций с момента  заселения на себя.
Голосовали:
«за» - 9 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет

По шестому вопросу:
Слушали:
Иванова М.Г.-  Поступило коммерческое предложение от сотовых операторов о заключении договора на аренду  кровли д. № 34 (купольное помещение) для размещения оборудования. Предлагаю заключить договор с оплатой 35 тыс. руб. в месяц от каждого оператора и предоставлением согласований и разрешений на установку оборудования на жилых домах.
В обсуждении  приняли участие все члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Пригласить представителей сотовых операторов на следующее заседание правления  для согласования арендной платы и предоставления представителями компаний сотовых операторов согласований и разрешений на установку оборудования на жилых домах  .
Голосовали:
«за» - 9 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет

По седьмому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  Необходимо установить песочницу на детской площадке.
В обсуждении  приняли участие все члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Установить песочницу на детской площадке.
Голосовали:
«за» - 9 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет

По восьмому вопросу:
Слушали:
Кашину З.П.-  В связи с большим объемом вывоза мусора из-за того, что в наши контейнера выносят и вывозят мусор из других домов, предлагаю установить мусорные бочки в мусоросборники каждой парадной и оборудовать двери домофонами,  огородить мусорные площадки сеткой и запереть на ключ. Мусорные площадки использовать только под крупногабаритный мусор. Ключ от мусорных площадок жители домов смогут получить в ТСЖ.
В обсуждении  приняли участие все члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Не устанавливать мусорные бочки в мусоросборники каждой парадной.
Голосовали:
«за» - 2 чел.
«против» -7 чел.
«воздержался»- нет

По девятому вопросу:
Слушали:
Ямщиков А.П. – предлагаю, в связи с отсутствием ревизионной комиссии в период с 01.04.07 по 1.04.08г., поручить Кашиной З.П. провести аудит административно-хозяйственной деятельности ТСЖ за данный период.
Кашина З.П. – предлагаю провести аудит с 2005 по 2008 год со дня образования ТСЖ.
В обсуждении  приняли участие все члены правления.
После обсуждения  данного вопроса.
Решили:
Провести исследование стоимости аудиторской проверки и на его основании принять решение об аудиторской проверке в период с 2005 по 2008 год (со дня образования ТСЖ) с юридическим сопровождением.
Голосовали:
«за» - 9 чел.
«против» - нет.
«воздержался»- нет

Подписи:
	Фольц Татьяна Васильевна

Попова Нина Андреевна

Босхомджиева Ирина Ивановна

Потоцкий Петр Александрович

Медвидь Сергей Анатольевич

Кашина Зинаида Петровна

Слезов Вячеслав Владимирович

Иванов Михаил Георгиевич

Ямщиков Алексей Павлович

PAGE
1